
SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 200814
Diário OficialExecutivo 1

POrTArIA Nº 0998/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0843/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar ITAMARA DA SILVA SOUZA do cargo em comissão de 

Assistente de Unidade de Referência Especializada, código GEP-DAS-

012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0999/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0843/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear IONE DO CARMO SAMPAIO DO NASCIMENTO para exercer 

o cargo em comissão de Assistente de Unidade de Referência 

Especializada, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de 

Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.000/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0842/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, BARBARA FERREIRA DE ALENCAR do cargo em 

comissão de Chefe de Unidade de Referência Especializada, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.001/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0842/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear ITAMARA DA SILVA SOUZA para exercer o cargo em comissão 

de Chefe de Unidade de Referência Especializada, código GEP-DAS-

011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.002/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 704/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear LUIZ AUGUSTO COSTA DE OLIVEIRA para exercer o cargo 

em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.003/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0841/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar RAIMUNDA CHAVES CORRÊA do cargo em comissão de Chefe 

de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.004/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0841/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear RAIMUNDA CHAVES CORRÊA para exercer o cargo em 

comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, 

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.005/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0841/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear PATRÍCIA DAS GRAÇAS DE SOUZA NOGUEIRA para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-

011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.006/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0756/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar PAULO SÉRGIO DA PUREZA PANTOJA do cargo em comissão 

de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.007/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0756/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar JOSÉ DE ARIMATÉIA MONTEIRO GONÇALVES do cargo em 

comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.008/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0756/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear PAULO HENRIQUE ARAÚJO para exercer o cargo em comissão 

de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.009/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0756/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear ANDERSON DOS SANTOS TENóRIO para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.010/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 758/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear STÉLIO DE ALMEIDA MOURA para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.011/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 703/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear KÁTIA SIMONE BALBI NORONHA para exercer o cargo em 

comissão de Chefe da Divisão de Controle de Drogas e Medicamentos, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.012/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 820/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear SÉRGIO BENEDITO PUGET MERGULHÃO FILHO para exercer 

o cargo em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro 

Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 

de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.013/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 844/2008-GABS/SESPA,


